1
RSG 10 P 05/03 - 111 Änderungen vorbehalten
Das Drehgebersystem RSG 10 wurde speziell für den Einsatz unter den zum Teil extremen Bedingungen der Schwer-
industrie und des Anlagenbaus entwickelt. Dadurch konnten die Kosten der mechanischen Anpassung der Geber als
hochwertige Meßsysteme an die jeweilige Konstruktion erheblich gesenkt werden.
Die Entwicklung des Systems RSG 10 geschah in enger Zusammenarbeit mit den Ingenieuren der  Elektroinstandhaltung
und den Konstrukteuren des Anlagen-Neubaus in der Schwerindustrie. Dementsprechend wurden die bisher bekann-
ten Baumaße der Standard-Drehgeber eingehalten. Das System blieb, trotz härtester mechanischer Widerstandsfä-

3
Blick in die Bus-Haube
Bestellangaben
Einstellen der Teilnehmeradresse
Einstellungen der Abschlusswiderstände
ON    = Letzter Teilnehmer
OFF  = Teilnehmer X
Beschreibung der Anschlüsse
A Negative serielle Datenleitung
Paar 1 und Paar 2
B Positive serielle Datenleitung
Paar 1 und Paar 2
UB Versorgungsspannung 10...30 VDC
GND Masseanschluss für UB
(Klemmen mit gleicher Bezeichnung sind intern miteinan-
der verbunden)
Option zusätzliche inkrementale Spuren A + B, 5pol.
Stecker 10...30 VDC, 30 mA.
Gebertyp Bit/Umdrehung Umdrehungen Spannung Code Flansch Abgang Optionen
RSG 10 P02 13 = 8192 12 = 4096
3 =
 10 - 30 VDC
B = Binär
V1 = 10 mm Welle
Servoflansch
DS = Kabeldose
seitl. Abgang
L=Luftkühlung
RSG 10 P02
W =
Wasserkühlung
RSG 10 P02
H = Elektrische
Heizung
RSG 10 P02 13 12 3 B V1 DS _____
4
Maßzeichnung RSG 10  P02 Profibus